Akademie fur kunstliche Intelligenz A 03.07.2025
Schiffbauerdamm 40

10117 Berlin

Mandant 10124

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktivseite
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR
A. Anlagevermoégen
I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten 741,00 798,00
20 Gewerbliche Schutzrechte 741,00 798,00
Summe immaterielle Vermégensgegenstande 741,00 798,00
Il.  Sachanlagen
1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung 11.893,00 869,00
405 Betriebsausstattung 11.893,00 869,00
Summe Sachanlagen 11.893,00 869,00
Summe Anlagevermdgen 12.634,00 1.667,00
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegensténde
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 49.873,02 28.176,78
650 Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen 49.873,02 28.176,78
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 0,00 5.999,46
682 Ford. geg. Bundesverband der
Unternehmen der Kunstlichen
Intelligenz in Deutschland e.V. 0,00 5.999,46
3. sonstige Vermogensgegenstande 14.095,22 18.642,67
700 Sonstige Vermdgensgegenstande 0,00 17.927,04
703 Forderungen gegenuber
Krankenkassen aus
Aufwendungsausgleichsgesetz 7.189,74 715,63
746 Forderungen aus Umsatzsteuer 2.170,64 0,00
878 Kaorperschaftsteuerriickforderung 4.734,84 0,00
Summe Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande 63.968,24 52.818,91
Il.  Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 398.109,86 97.022,16
920 Kasse 156,82 64,62
945 GLS Gemeinschaftsbank eG
#1271704100 397.953,04 96.957,54
Summe Umlaufvermégen 462.078,10 149.841,07
SUMME AKTIVA 474.712,10 151.508,07
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Bilanz zum 31.

Passivseite

A. Eigenkapital

I.  Gezeichnetes Kapital
1140 Gezeichnetes Kapital

eingefordertes Kapital

Il.  Gewinnvortrag
1082 Vortrag ideeller Bereich

IIl.  Jahresiiberschuss /-fehlbetrag
buchmaRiges Eigenkapital
B. Rickstellungen

1. Steuerriickstellungen
1210 Steuerriickstellungen
1880 Umsatzsteuer nicht fallig 19%

2. sonstige Rickstellungen
1220 Sonstige Ruckstellungen

Summe Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

2. sonstige Verbindlichkeiten

1681 Kreditkartenabrechnung

1700 Verbindlichkeiten aus Lohn- und
Kirchensteuer

1705 Verbindlichkeiten im Rahmen der
sozialen Sicherheit

1720 Verbindlichkeiten aus
Vermogensbildung

1806 Verbindlichkeiten aus Steuern und
Abgaben

1916 Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer

- davon aus Steuern: 14.851,77 (20.031,49)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:
3.292,29 (2.000,01)

Summe Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten
1990 Passive Rechnungsabgrenzung

SUMME PASSIVA

WINKOW PartG mbB
Steuerberater
Wurzner StraBe 154a
04318 Leipzig

Dezember 2024

31.12.2024
EUR

25.000,00

11.100,28

29.033,20

87.781,28

5.280,00

3.424,20

26.195,09

286.898,05

03.07.2025

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR
25.000,00

25.000,00 25.000,00
25.000,00 25.000,00
74.630,06

11.100,28 74.630,06
-63.529,78

65.133,48 36.100,28
45.560,14

81.131,28 42.710,14
6.650,00 2.850,00
2.600,00

5.280,00 2.600,00
93.061,28 48.160,14
4.306,00

3.424,20 4.306,00
25.068,19

8.051,03 3.036,69
13.055,65 9.076,07
3.172,29 2.000,01
120,00 0,00
0,00 211,10
1.796,12 10.744,32
29.619,29 29.374,19
37.873,46

286.898,05 37.873,46
474.712,10 151.508,07
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1. Umsatzerlése
6001

Gewinn- und Verlustrechnung

fur die Zeit vom

01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

Begleitforschung 19% USt

6002 Veranstaltungen 19% USt
6003 Veranstaltungen 7% USt

8030
8046
8048

8049

2. Gesamtleistung

Forderbeitrage 19% USt
Erldsschmélerungen

Forderbeitrage aus im anderen EU-
Land steuerpflichtigen

Forderbeitrage Drittland nicht steuerbar

3. sonstige betriebliche Ertrage

Summe betriebl

4. Materialaufwand

Erhaltene Spenden/Zuwendungen
Zuschisse Open GPT-X

Zuschisse LEAM Machbarkeitsstudie
Zuschisse Al Village

Zuschlisse MDZ Franken

Zuschiisse Trust LLM

Zuschusse Deploy Al

Sonstige Ertrage

Sonstige betriebliche Ertrage

iche Ertrage

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

8180

Erhaltene Skonti

Summe Materialaufwand

Rohergebnis
5. Personalaufwand

a) Loéhneund G
2550
2551
2552
2556
2557

2558
6200
6220
8210
8211

ehélter

Geschéftsfuhrergehalt

Lohne und Gehélter
Ehrenamtspauschale

Sonstige betriebliche Ertrdge AAG
Sachzuwendungen und
Dienstleistungen an Arbeitnehmer
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Lohne und Gehélter
Geschéftsfuhrergehalt

Lohne und Gehélter
Geschéftsfuhrergehalt

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und flr Unterstiitzung

2555
6250
6251
8230

Gesetzliche soziale Aufwendungen
Gesetzliche soziale Aufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Gesetzliche soziale Aufwendungen

Summe Personalaufwand

6. Abschreibungen

a) aufimmaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen
2500 Abschreibungen auf Sachanlagen

2501

Sofortabschreibung geringwertiger
Wirtschaftsguter

Summe Abschreibungen

WINKOW PartG mbB
Steuerberater
Wurzner StraBe 154a
04318 Leipzig

2024
EUR

137.554,70

1.247.858,46

14,50

-777.559,60

-169.634,32

-7.305,89

2024
EUR

3.800,00
10.279,98
4.553,42
110.512,84
19,46

2.889,00
5.500,00

137.554,70

190.450,00
188.019,61
0,00
444.559,20
259.320,65
19.479,38
136.349,72
939,90
8.740,00

1.385.413,16

14,50
14,50
1.385.427,66

-94.499,99
-699.062,26
-840,00
31.609,64

-1.629,37
-3.931,37
0,00
0,00
-9.206,25
0,00

-168.556,37
0,00

0,00
-1.077,95

-947.193,92

-4.300,69

-3.005,20
-7.305,89

03.07.2025

2023
EUR

250.452,13
59.200,00
9.252,13
0,00
173.500,00
0,00

3.500,00
5.000,00

250.452,13

932.628,75
189.000,00
275.709,18
49.336,75
289.229,58
119.575,46
9.777,78
0,00

0,00

0,00

1.183.080,88

0,00
0,00

0,00
1.183.080,88

-562.738,66
-57.796,87
-341.246,74
0,00
5.136,79

-3.040,73
-579,48
-80.023,34
-59.774,13
-14.547,66
-10.866,50

-116.933,06
-81.549,72
-29.846,58

-110,87
-5.425,89

-679.671,72

-3.918,66
-3.918,66

0,00
-3.918,66
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7. sonstige betriebliche Aufwendungen

Ausgaben Dieter-Schwarz Stiftung
Ausgaben Open GPT-X

Ausgaben LEAM Machbarkeitsstudie
Ausgaben AlVillage

Ausgaben MDZ Franken

Ausgaben Trust LLM

Ausgaben Deploy Al

Summe betriebliche Aufwendungen (auRer

2510
2511
2512
2513
2514
2515
2516
2517
2562

2563
2661
2663
2700
2701
2702
2704
2753
2810
2894
2900
2903
4907
6300
6301
6305
6306
6315

6321

6322
6328
6340
6341
6364
8308
8312
8315
8334
8335
8338

8340

8341
8350
8374
8470

Ausgaben IPAI

Reisekosten Arbeithehmer
Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeithehmer Fahrtkosten

Miete, Pacht

Raumnebenkosten
Kosten der Mitgliederverwaltung

Birobedarf
Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Versicherungen, Beitrage
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten

Sonstige Kosten

Nicht abziehbare Vorsteuer
Nicht abziehbare Vorsteuer
sonstige betriebliche Aufwendungen

W erbekosten

Bewirtungskosten (abzugsfahig)
Bewirtungskosten (nicht abzugsféahig)

Reisekosten AN

Verpflegungsmehraufwand
Reisekosten Arbeitnehmer
Ubernachtungsaufwand

Reisekosten Arbeitnehmer Fahrtkosten
Veranstaltungsabhéangige Kosten
Verwaltungskosten

Porto, Telefon

Rechts- und Beratungskosten
Verwaltungskosten

Porto, Telefon

Veranstaltungsabhéngige Kosten
Bewirtungskosten (abzugsfahig)
Bewirtungskosten (nicht abzugsféahig)

Reisekosten AN

Verpflegungsmehraufwand
Reisekosten Arbeitnehmer
Ubernachtungsaufwand

Reisekosten Arbeitnehmer Fahrtkosten
sonstige betriebliche Aufwendungen
Rechts- und Beratungskosten

Steuern vom Einkommen und Ertrag

Materialaufwand)

Betriebsergebnis

8. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
4150 Zinsertrage 0 % USt

9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen
4700 Zinsen Vermdgensverwaltung

Finanzergebnis

10. Ergebnis nach Steuern

11. Jahresuberschuss/-fehlbetrag

WINKOW PartG mbB

Steuerberater

Wurzner StraBe 154a

04318 Leipzig

2024
EUR

-401.894,65

0,00

0,00

2024
EUR

-19.761,07
-14.573,11
0,00
-143.056,60
-55.639,22
-1.939,29
-4.770,30
-2.348,44

-1.948,63
-4.008,49
-25.284,00
-1.379,90
-459,73
-3.657,30
-1.190,13
39.991,14
-200,00
-830,15
0,00
-1.417,65
-6.903,62
0,00

0,00

0,00
-2.523,92
-1.081,68

-5635,71

-8.364,69
-10.218,39
-7.411,46
-558,09
-1.249,32
0,00
-3.823,97
-122,70
-727,88
-247,88
-106,23

-52,61

-821,50
-1.003,55
0,00

0,00
-33.686,30

-1.356.394,46
29.033,20

0,00

0,00
0,00
29.033,20
29.033,20

03.07.2025

2023
EUR

-563.056,88
-20.533,77
-118.533,77
-81.433,08
-182.695,90
-3.672,33
-428,09
0,00

0,00

-107,11
-2.719,57
-25.284,00
-1.353,70
-2.733,92
-2.506,30
-1.536,59
-2.766,87
0,00
-959,43
-200,00
-2.306,66
-4.460,00
-1.197,99
-4.458,73
-264,30
-2.018,48
-865,02

0,00

-3.255,00
-10.169,94
-1.652,61

-775,29
-42.710,14

-1.246.647,26
-63.566,38

59,43
59,43

-22,83
-22,83

36,60
-63.529,78
-63.529,78
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